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令和元年 7月 18日 

児童数    119名 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２０日（土）から夏休みが始まります。夏休みは、『具体的な目標を決めてやり遂げるようにし

ましょう』（例えば、1学期に習った漢字を全部覚える、毎日読書をする など） 

夏休みの心がけを「な・つ・や・す・み」のそれぞれの文字から始ま 

る言葉で、『五つの心がけ』としてまとめてみました。 

な・・「仲間」を大切にしましょう。友だちと仲良く過ごしましょう。 

つ・・「積み重ね」が大切です。毎日、勉強・運動を継続して行い、 

積みあげていきましょう。お手伝いもがんばりましょう。 

や・・「やる気」をもって何事にも取り組みましょう。意欲的に取り組むことが大きな成果をあ

げることにつながります。 

す・・「睡眠」をしっかりとりましょう。生活リズムを大切にして健康に過ごしましょう。 

み・・「水」の事故に気をつけましょう。また、熱中症を防止するため水分をしっかりとること

を心がけましょう。 

くれぐれも健康に気をつけて、『健康第一』で一日一日を大切に過ごしていきましょう。 

  

「寸劇」の一コマ 

 

 

■防犯教室 ７月４日（木）  

「誘拐にあわないための５つの約束」について学習しま

した。 

１．一人では遊びません 

２．知らない人にはついて行きません 

３．連れて行かれそうになったら、大きな声で、助け

を呼びます 

４．誰と、どこで遊ぶか、何時に 

帰るか、お家の人に言ってか 

ら出かけます 

５．お友だちが、連れて行かれそ 

うになったら、大人の人にす 

ぐ知らせます 

※子ども安全リーダー、自主防犯推進会、警察官の皆様には防犯教室

でたいへんお世話になりました。ありがとうございました。 

 

 

 

旧日吉台幼稚園の解体工事について 

期間：令和元年７月１８日～ 

令和２年２月末日 

時間：朝８時３０分～夕方６時  

・土曜日も工事が行われます 

・日曜日、祝日は工事は行われません 

工事内容：園舎やプールの撤去工事 

     樹木・遊具の撤去工事等 

※工事中は大型車両の出入りがあります。 

 旧日吉台幼稚園付近を通行する時はくれ

ぐれも気をつけましょう。 

★日吉台夏まつり（７月２７日）、小学校運動会

（１０月５日）のときは、工事は行われません 



 

 

日 曜 学　校　行　事　等

9/1 日

2 月
始業式　集団登校日(～9/9)
安全点検日・登校指導

3 火 日吉子どもサミット小学生版（坂本小）

4 水 給食開始   避難訓練（地震）

5 木

6 金

９月の行事予定
日 曜 学　校　行　事　等

7/20 土

21 日

22 月

23 火

24 水

25 木

26 金

27 土 日吉台夏まつり

28 日

29 月 給食引落日

30 火

31 水

夏休みの行事予定

月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日

１年生 14:45 14:45 14:45 14:45 14:45

２年生 14:45 14:45 14:45 15:35 14:45

３年生 14:45 15:35 14:45 15:35 14:45

４年生 15:35 15:35 14:45 15:35 15:35

５年生 15:35 15:35 14:45 15:35 15:35

６年生 15:35 15:35 14:45 15:35 15:35

２日（月） 全学年 11:50 下校

３日（火） 全学年 11:50 下校

通常の下校時刻

上記以外の日（9月）

４校時授業

４校時授業

8/1 木

2 金

3 土

4 日

5 月

6 火

7 水 学校に泊まろう

8 木 学校に泊まろう

9 金

10 土

11 日 山の日

12 月 振替休日

13 火

14 水

15 木

16 金

17 土

18 日

19 月

20 火

21 水 マナビバ

22 木

23 金

24 土

25 日

26 月

27 火 日吉中オープンキャンパス（午前）

28 水 マナビバ

29 木

30 金

31 土

学
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学校閉校日の連絡は、

大津市教育委員会事務局

学校教育課

℡ ０７７－５２８－２６３３へ
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 今年も、お盆の時期に合わせて、下記の期間、

学校を閉校させていただきます。 

○閉校期間：８月１３日（火）～ 

        ８月１６日（金）の４日間 

※この期間、児童に係ることで緊急を要する場

合は下記にご連絡ください。 

   大津市教育委員会事務局学校教育課 

       ℡ ５２８－２６３３ 

※ここから学校の管理職へ連絡が入ります。 

■大津市 歯と口の健康週間に伴う標語 

佳作  １年 東條  湊 

『みがいたは  つるつるぴかぴか  きもちいい』 

おめでとうございます！ 

【お知らせ】※運動会は１０月５日（土）です。 

（予備日は１０月９日（水）です） 


